(43) Σχολιόν. Sic nonnulli scribunt: sed melius est σχολιον· habet enim hæc vox accentum in antepenult. ut distinguatur ab adjectivo σχολιόν, observanté Eustathio in *Odys.* H. Porro de scholiis conf. *Archæologia* nostræ Græcæ lib. iv, cap. 20.

(44) Ἑρρέτων. Ἑρρότων Nov. (45) Ψαλλάτωσαν. Scribe ψαλλάτωσαν cum simpliciter λ. Sequentem sententiam nonnulli codices absque interrogatione exhibent: Καὶ τίς ὁ ψ. χορός, αὐτ. « Et quis sit psallens chorus, ipse tibi Spiritui narrabit. » Mox, Ἐκκλησίᾳ ὁσίῳ Nov. (46) Χρωματικὰς ἁρμ. E' musicæ generibus tertium habebatur « chromaticum, » quod præ molli-tate infame erat.

(47) Ἀνθοφοροῦσῃ καὶ ἐταιρούσῃ. Apud veteres idem erat ἀνθοφορεῖν, quod ἐταιρεύειν, quod meretrices floridis plerumque vestibus uterentur. Hinc postea Clemens noster, *Pædag.* lib. iii, cap. 2: Ὡς τὸν δραπέτην τὰ στίγματα, οὕτω τὴν μοιχαλίδα δείκνυσι τὰ ἀνθίσματα. « Quemadmodum fugitivum servum stigmata, sic meretricem floridæ vestes arguunt. » Solon lege jussit, τὰς ἐταίρας ἀνθίνα φορεῖν, « ut meretrices floridas vestes gestarent, » ut refert Artemidorus lib. ii, cap. 3. Quam legem Loicensibus imposuit Zaleucus, auctore Diodoro Siculo. Eadem apud Syracusanos obtinuit, teste Plutarcho apud Athenæum lib. xii, et apud Lacedæmonios, ut postea refert Clemens *Pædag.* lib. ii, c. 10. Conf. *Archæologia* nostræ Græcæ lib. iv, c. 12.

(48) Καρπὸν καλόν. Καλὸν καρπὸν Bod., Reg. Dein pro ἁρμοστέον Pal. habet ἀρμόζει, « conveniet, quadrabit. » Sylburg.— Ἀρμόσαι. Nov., Reg., Bod. Mox, γὰρ rejiciunt Nov., Reg., Bod.

« Et constemini ei, » inquit, « in canticis laborum, quod in ejus jussu fiat quidquid ei visum 72 est, et ad ejus salutare nihil sit neque mancum, neque diminutum. » Cæterum apud Græcos quoque veteres, in conviviis ad comotandum comparatis, et rorantibus poculis, ad Hebraicorum psalmorum similitudinem, canticum, quod appellabatur σχολιόν, canebatur, communiter omnibus voce simul pæana clamantibus, et nonnunquam etiam per cantici vices propinationem circumagentibus: qui autem erant ex eis musicæ ✠ paulo peritiores, etiam ad lyram canebant. Verum amatorum quidem procul absint cantica: sint autem cantica, Dei laudes: « Laudent, » inquit, « nomen ejus in choro, in tympano, et psalterio psallant ei. » Et quis est chorus, qui psallit? Ipse tibi narrabit Spiritus: « Laudatio ejus in Ecclesia sanctorum: exsultent propter regem ipsorum. » Et rursus subjungit: « Quoniam beneplacitum est Domino in populo suo. » Sunt enim admittendæ modestæ et pudicæ harmoniæ: contra a forti et nervosa nostra mente vere molles harmoniæ amandandæ quam longissime, quæ improbo flexu vocis artificio, ad eferminatam molliitatem et scurrilitatem deducunt. Græves autem, et pudicæ modulationes ebrietatis proterviæ nuntium reddunt. Chromaticæ igitur harmoniæ, impudenti in vino proterviæ, floribusque redimitæ et meretriciæ musicæ, sunt relin-quendæ.